
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.

... 
12. dubna 2013 

Už se to na nás valí – už se to chystá. 

Co? 

Doudlebský plenér 2013 
Předběžné orientační informace: 

Termín: Čtvrtek 29.8. – neděle 1.9. 2013 

Nástin programu: 

29.8. – Příjezd, ubytování, líbání, lichocení, vzpomínání, filosofování, volný program 

30.8. – pokračování předešlého + MALOVÁNÍ 

31.8. – dopoledne MALOVÁNÍ         

             od cca 12 hod – instalace výstavy (podle počasí a aktuální situace na zámku, na „sýpce“, 

v zámeckém parku  

 14.00 – začátek vernisáže – hudební skupina SONG, představení přítomných výtvarníků. 

pozvání na prohlídku vystavených děl a zámku (lze předpokládat, že kromě účastníků vernisáže 

se do akce „chtěně i nechtěně“ zapojí i průběžně přicházející návštěvníci zámku, turisté apod.).  

Tento rozruch má v plánu trvat až do zavírací doby zámku. 

 večer – společné posezení výtvarníků, jejich rodinných příslušníků se zámeckou vrchností 

a zámeckým kolektivem 

1.9. – loučení se slzami v očích, slibování, líbání, výměna adres, mávání, litování rychlého 

průběhu, odchod, rozchod, návrat sklerotiků pro zapomenuté věci, iluze či nevinnost,.... 

 

Předpokládá se, že během akce (či její podstatné části) budou v parku party-stany, pivní 

samotoč nebo gril – občerstvení nabídne zámecká kavárna. Počítejte s jistou rezervou v měšci 

rodinného rozpočtu pro tyto radovánky. 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A aby toho bylo více – letos bude plenér téměř celosezónní záležitost. Správa zámku nás všechny 

informuje, že (vybíráme): 
“Doudlebský plenér 2013“, bude vlastně zahájen 9. června Dětským plenérem. Tady budou děti malovat zámek a 

okolí, bude zde samozřejmě občerstvení a různé soutěže pro děti. Tímto dnem začne prodejní výstava děl malířů, 

sochařů, fotografů a dalších umělců.  Výstava bude probíhat po celou sezónu 2013. Vyvrcholení výstavy se 

uskuteční 31. 8. setkáním umělců na zámku, při kterém, již tradičně budou vznikat některá díla přímo namístě 

v prostorách a v okolí zámku. (Spojení na zámek:  zamekdoudleby@seznam.cz  nebo pí Janská 733 183 799 ) 

 

                             (Jinými slovy, kdo tam, nebude přítomen alespoň svými díly, jakoby neexistoval.....) 

 

Ubytovací možnosti: 

  a) bezplatné s turistickým standardem v „zelené budově“ na Jiráskově ulici přímo v Doudlebách (viz r. 2009) 

s kapacitou přibližně 8 + 8 osob různého pohlaví. 

     b) Penzion Orlice v Záměli (viz r. 2011) – dle aktuální kapacity 

     c) Luxusnější penzion ve Vamberku (možnosti 4 + 3 + 3) – každý pokoj s vlastním soc. zařízením. 

U možnosti b) a c) bude učiněn pokus o bezplatné ubytování výtvarníka (nikoliv rodinného příslušníka).  

Požadavky na ubytování b) a c), pokud žádáte o naši organizační spoluúčast, prosíme přednést s dostatečným časovým 

předstihem. 

Účastnický poplatek: 700 Kč/výtvarník (nebo aktuálně přepočtená částka v jiné světově měně s výjimkou 

polynéských mušlí, arabských koz a velbloudů - ženy nakupovány během akce nebudou). 

Poplatek je určen na kapelu, propagaci a společnou celosezónní výstavní kóji v bývalé zámecké sýpce. 

Předběžné informace o „sýpce“: majitelé zámku přebudovávají dosavadní sýpku na výstavní galerii o celkové ploše 

kolem 400 m
2
 využitelné plochy. Tato plocha bude rozdělena na výstavní kóje o ploše cca 12 m2. Měsíční nájem jedné 

kóje se předběžně uvažuje na cca 350 Kč (300-400) pro plenéristy (zaváděcí cena - aby bylo možno dospět k nějaké 

kalkulovatelné ceně opřené o dlouhodobější zkušenost – která by měla pokrýt náklady typu centrální osvětlení (bude 

umožněno i napojit se vlastními nízkoenergetickými zdroji (např. LED) do předpřipravených zásuvek, ostraha apod.) 

Náš výše uvedený účastnický poplatek pokrývá také nájem jedné společné kóje, kde by každý plenérista vystavil cca 2 

díla v době od června do konce zámecké sezóny 2013. Individuální zájem o samostatnou kóji ať si každý vyjedná 

s vedením zámku sám, případně přes vymyslitela této akce Pavla Pětiokého (vhodné najmě pro zájemce 

z východnějších krajů a krajin, +421905328085, resp. pavel@pavand.sk , který Vaše požadavky rád předá dál. Opět se 

může jednat o společný nájem kóje například dvojicí výtvarníků apod.  – Každý, kdo zná ceny výstavních prostor ve 

městě, uzná, že se zde jedná o velkorysou nabídku. Bylo by vhodné, aby skalní účastníci plenéru do konce května nějak 

dopravili na zámek zhruba 1-2 obrazy do společné kóje, aby mohla sloužit jako poutač pro srpnově-zářijový plenér. 

K vystavení budou využity bílé panely, známé z plenéru 2011, které jsou dosud naším majetkem. 

Co teď? 

Od zájemců o účast na plenéru očekáváme nějaké ohlasy stran účasti, aby bylo možno plánovat rezervace ubytování a 

detaily programu. Ideální by bylo, kdybyste se ozvali do konce dubna či prvního květnového týdne s uvedením, zda 

zamýšlíte účast i s rodinným příslušníkem (či příslušnicí, lokajem, šoférem,...)  Vaše jméno s vizáží pak bude zneužito 

spolu se stručným životopisem či uměleckým krédem pro tisk pozvánek (tak jako tomu bylo v minulosti) – podrobnosti 

k požadavku budou vydány později.   (pavel@pavand.sk  nebo cmuchalek@centrum.cz ) 

Na další straně je zatím předběžný upoutávkový plakát, který můžete sami použít ke své propagaci a propagaci akce 

tam, kde to uznáte za vhodné. 

Ozvete-li se s nějakým realizovatelným nápadem, sponzorským darem (i tekutým), nabídkou pomoci či jen milým  

slovem – bude překvapeni vstřícností (naší). 

Patříte-li mezi vyhlášené škarohlídy a šiřitele špatné nálady – umožníme Vám separátní pobyt v „babiččině dvorečku“ – 

zámecké zoologické zahradě s domácím užitečným zvířectvem, např. oslíkem, nejtěžší případy ve společnosti Ivana 

Hrozného nebo v oboře u pštrosa, čímž bude zajištěna i Vaše bezkonfliktní účast.  

mailto:zamekdoudleby@seznam.cz
mailto:pavel@pavand.sk
mailto:pavel@pavand.sk
mailto:cmuchalek@centrum.cz


3 

 

 
 

 

Kdo trochu váhá nebo „miluje historii“ tak minulých Doudlebských plenérech, konaných ve 

dvouletém cyklu lze se poučit na adresách: 

 

2009:         http://hony.safrovi.eu/ZamekRozc.htm 

2011:         http://olejomalba.unas.cz/doudleby2011.htm 

   http://www.doudleby.cz/file.php?nid=3528&oid=2365543 

http://hony.safrovi.eu/ZamekRozc.htm
http://redir.netcentrum.cz/?noaudit&url=http%3A%2F%2Folejomalba%2Eunas%2Ecz%2Fdoudleby2011%2Ehtm
http://redir.netcentrum.cz/?noaudit&url=http%3A%2F%2Fwww%2Edoudleby%2Ecz%2Ffile%2Ephp%3Fnid%3D3528%26oid%3D2365543


4 

 

Šéf-pisálek Hony 

 

     Zámecká „sýpka“ 

 

 

Ještě jedna pozvánka: 

 

 
Trvání výstavy: 2. 5 – 24. 5. 2013 

 

 

 

PATLAFON – samizdatový plátek určený k informačnímu obtěžování malířské komunity. 

Obtěžování se lze zbavit hláškou na adrese cmuchalek@centrum.cz, obzvláště pikantní hlášky 

jsou vítány.  Vychází pravidelně nepravidelně, bez souhlasu státních byrokratů.  

Starší čísla Patlafonu jsou na:     http://jan.safrovi.eu/PatlafonRozcPatlafon.htm 

NEW! 
Již brzy Louvre 

zbledne závistí 

mailto:cmuchalek@centrum.cz
http://jan.safrovi.eu/PatlafonRozcPatlafon.htm

